
Hołd Zofii Urbanowskiej (1849-1939)  * 1 stycznia 2014 

  
1 stycznia 1939 roku o godzinie 15 zmarła honorowa obywatelka miasta Konina Zofia Urbanowska. 1 stycznia 2014 roku 

upłynęło 75 lat od tego wydarzenia. W 1938 roku nowo wybudowana szkoła (obecnie nr 1) przyjęła imię pisarki. Wiersz 
Ryszarda Michalskiego, przechowywany w Izbie Patrona Szkoły Podstawowej nr 1 w Koninie stał się mottem do kolejnego 
spotkania przy grobowcu rodzinnym pisarki na cmentarzu przy ulicy Kolskiej w Koninie. Spotkanie prowadził prezes 
Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki.  

Na spotkanie przybyli: wiceprezydent Sławomir Lorek, prezes TPK Piotr Rybczyński, drużyna OSP z Kowalewka, gdzie 
urodziła się pisarka, reprezentantka Miejskiej Biblioteki Publicznej Aleksandra Jurgielewicz, członkowie TPK, PTTK i 
miłośnicy twórczości Zofii Urbanowskiej. Uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy grobowcu, ufundowanym 
przez panią Zofię z tantiem za liczne wydania powieści "Księżniczka", obserwowali przedstawiciele konińskich mediów. 
Pani Jadwiga Sznajder zapytała o ponawiany wielokrotnie wniosek nadania imienia Zofii Urbanowskiej konińskiej 
bibliotece. Takie propozycje były składane już przed II wojną światową i nie doczekały się realizacji.  

Prezesi TPK Piotr Rybczyński i Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki zapalili znicze na wyremontowanej sumptem 
mieszkańców Konina i członków PTTK mogile Romana Ostrzyckiego, ofiarnego lekarza, prezesa Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego w Koninie. Kolejną odwiedzaną mogiłą był nagrobek Tadeusza Gerasa, uczestnika 
Powstania Wielkopolskiego, który swoje pamiątki przekazał Szkole Podstawowej nr 8 im. Powstańców Wielkopolskich w 
Koninie. Przy tej mogile prezydent Sławomir Lorek podkreślił udział pocztu sztandarowego SP8 w uroczystościach 95. 
rocznicy Powstania Wielkopolskiego 27 grudnia 2013 r. w Poznaniu i delegacji harcerzy w Warszawie.  

W 2013 roku Miasto Konin odnowiło mogiłę zbiorową poległych w latach 1918-1945. Chronologię zapisów poległych 
naświetlił Piotr Rybczyński. Przy tej mogile wiceprezydent Sławomir Lorek podziękował uczestnikom za pamięć o Zofii 
Urbanowskiej, weteranach, ważnych osobistościach dla Konina i zachęcił do wsparcia funduszu dorocznej kwesty 
Komitetu Wsparcia Konińskich Nekropolii. Złożył również życzenia noworoczne.  

Komitet Wsparcia Konińskich Nekropolii dziękuje wszystkim ofiarodawcom za datki i planuje odnowienie kilku 
znaczących nagrobków. Wpłaty na konto 15 8530 0000 0000 1124 2000 0030 Towarzystwo Przyjaciół Konina ul. 
Mickiewicza 2, 62-500 Konin można dokonywać do 30 marca. Sprawozdania z kwest i przeprowadzonych prac znajdują 
się na stronie www.powazkikonina.org.                                                     Uczestniczyło 28 osób.  

Tekst i foto: W. Gruszczyńska  

 


